
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (DP. Reg, Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta DeliberazioneCommissarioStraordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONEDEL DIRETTOREGENERALEad interim

N._é£__ DEL @‘OQ‘MZO

OGGETTO: Fornitura e manutenzionedi estintoriportatili
Determina di impegno e liquidazione - ditta "T.S.E. S.r.l. - via Tomasi di Lampedusa
_94015Piazza Armerina (EN) — anno 2020.
CIG: 2301E465F5

L’anno duemilaventi il giorno 7ÎÈ’NÎ; del mese di ZU 5 C/O , presso la sede
del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale. sita in Catania Via Centuripe 1/A, il Direttore
Generale ad interim del Consorzio, Dott. Giuseppe Barbagallo. giusta Delibera del Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale n. 16 del 15/06/2020. con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la
seguente Determinazione:

VISTO il RD. 13 febbraio 1933 n.215;

VISTA la LR. 25 Maggio 1995. n.45;

VISTO l’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l‘istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella
GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale Viene adottato lo schema tipo di Statuto dei
Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014. n. 5, articolo 13, e costituito il
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna. 7 Caltagirone. 8
Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella
GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo
13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione il. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

Prot. n. 000066
del 31/07/2020



CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12

settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell’affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del “mandato senza rappresentanza” del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell’art. 1705 del codice civile e delle disposizioni
transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del

disegno di legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si è

proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei
" Consorzi medesimi, il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta

prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 de11’1/7/2019 e 11.47 del 19/12/2019;

VISTA la Determina n. 45 del 02/07/2020 di presa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020;

VISTA il Contratto con la ditta T.S.E. S.r.l. - via Tomasi di Lampedusa - 94015 Piazza Armerina

(EN), P.Iva 01177890868, sottoscritto il 10/08/17, per la "Fornitura e manutenzione di estintori

portatili d'incendio“ in comodato d'uso e per la durata di otto semestralità;

CONSIDERATO che l‘importo complessivo della fornitura e manutenzione, pari ad € 4.753,12, di

€ 3.896,00 imponibile ed € 857,12 per IVA, è riferito ad un periodo di 8 semestralità;

ACCERTATO che l‘importo, da impegnare per il 2020 e riferito a due semestralità, risulta

complessivamente pari ad € 1.200,48, di cui € 984,00 imponibile ed € 216,48 per IVA.

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2020-2022 adottato con delibera consortile n. 12 del

03/06/2020 dal Commissario Straordinario e trasmesso al competente Assessorato Regionale
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 per la prevista

" approvazione.

DETERMINA

DI IMPEGNARE, per il corrente anno, la somma di € 1.200,48 compreso IVA, liquidandola al1a

presentazione delle fatture, imputando i relativi importi al capitolo 161 denominato “Spese
sicurezza” del Bilancio di previsione 2020.

DI TRASMETTERE la presente Determina ai Settori Segreteria e Ragioneria di questo Consorzio,

per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTOREGE ERALE ad interim
arbaga/lo)



:
,.

…,…—

È

!
ff…

Per guanti} conce
.

me la regoiafim & m \
,

ecnico-a mìnìslraxì :} &

xcs,primcnopaletti: Fa\ore\oìe

\
CUREZZA
*una)

, ,
VlSTO Dl REGOLARITA’ CONTAB!LE‘S

5
T}

; Per quanti;
concerne la régooìarìi'a contabile si Esprime parere FAVOREVOLE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Sl CERTIFICA

Ì che la presente Determina Dirigenziale n. __del ;__Q/QÀÙNZO & stain pubhiicatn all’Albo Consnrziale c

’ sul sito, istituzionale del Consorzio (…maconsorziobonitîcafienna. it) dal
al

_M——————'

£: Enna, lì

?
IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
AFFARÌ GENERAL! E LEGALI

%
(,4\‘\i I). Elcozmra Bru/mì

“i

"%

,;

«w:

!…

w»


